[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель Главы Администрации
по вопросам экономики
___________М.В. Ермаченко

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах на территории города
26.08.2021
 15.00									                г. Новошахтинск
 Присутствовали:
	 Ермаченко Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, руководитель рабочей группы

	Преснякова Екатерина Михайловна
	начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

	Сетракян Ольга Александровна
	главный специалист сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города, секретарь рабочей группы

	Безбородых Сергей Анатольевич

	начальник сектора муниципального контроля Администрации города Новошахтинска

	Демьяненко Вадим Иванович
	начальник отдела по работе с населением Администрации города Новошахтинска

	Подосинников Сергей Александрович
	начальник ОУПП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску, подполковник полиции

	Медведева Татьяна Ивановна
	директор Новошахтинского филиала «ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

I. Подведение итогов проводимых мероприятий по пресечению стихийной торговли на территории города за январь-июль 2021 года.
ВЫСТУПИЛИ:
Ермаченко М.В. Все члены рабочей группы.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать всем членам рабочей группы:
 активизировать проведение мероприятий, в том числе совместных, по пресечению стихийной торговли на территории города (с предоставлением отчета на следующем заседании рабочей группы).
Срок исполнения – постоянно.

II. Организация работы по пресечению несанкционированной торговли живыми животными и животноводческой продукцией на территории города.
ВЫСТУПИЛИ:
Медведева Т.И., Преснякова Е.М.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать:
 сектору по вопросам потребительского рынка (Преснякова Е.М.), Новошахтинскому филиалу «ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО» (Медведева Т.И.), отделу ветеринарного контроля и надзора Управления Россельхознадзора (Ивашиненко С.В.), Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.) продолжать проведение совместных мероприятий по предотвращению несанкционированной торговли на территории города, перевозки живых животных, продукции животного происхождения без ветеринарных сопроводительных документов. Срок исполнения – постоянно (с предоставлением отчета на следующем заседании рабочей группы).
 сектору по вопросам потребительского рынка (Преснякова Е.М.), Новошахтинскому филиалу «ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО» (Медведева Т.И.) не допускать проведение на территории города ярморочных мероприятий, связанных с реализацией продукции животноводческого происхождения без обеспечения ветеринарного контроля. Срок исполнения – постоянно.

III. Пресечение несанкционированной торговли сезонной плодоовощной продукцией.
ВЫСТУПИЛИ:
Ермаченко М.В., Преснякова Е.М.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать:
 всем членам рабочей группы руководствоваться Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска, утвержденной постановлением Администрации города от 24.01.2020 № 32, в соответствии с которой предусмотрены специально оборудованные 22 места размещения временных торговых площадок для реализации бахчевой продукции, овощей и фруктов. Срок исполнения  01.11.2021.
 Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.), отделу по работе с населением Администрации города (Демьяненко В.И.) усилить работу по выявлению мест несанкционированной торговли гражданами плодоовощной продукцией в поселках города и информировать сектор по вопросам потребительского рынка Администрации города о данных фактах. Срок исполнения – постоянно.
 Новошахтинскому филиалу «ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО» (Медведева Т.И.) не допускать к реализации на территории города плодовоовощной продукции без ветеринарных сопроводительных документов, удостоверяющих их качество и безопасность. Срок исполнения – ноябрь 2021.
 всем членам рабочей группы при проведении мероприятий по пресечению несанкционированной торговли, в том числе сезонной плодоовощной продукцией, на территории города проверять наличие у хозяйствующего субъекта (продавца) торговой точки следующих документов:
договор о размещении нестационарного торгового объекта на базе транспортного средства между хозяйствующим субъектом и КУИ Администрации города Новошахтинска;
сопроводительная документация на продукцию (товарно-транспортная накладная, приходно-кассовый ордер или счет-фактура). Эти документы должны быть заверены подписью и печатью поставщика или продавца (при наличии печати) с указанием его места нахождения (адреса) и телефона.
ветеринарное свидетельство (справка) о проведении санитарно-ветеринарной экспертизы.
Срок исполнения – постоянно.
 сектору по вопросам потребительского рынка (Преснякова Е.М.) информировать потребителей в городских СМИ о перечне специально оборудованных мест размещения временных торговых площадок для сезонной реализации плодоовощной продукции и требованиях, предъявляемых к качеству плодов и овощей. Срок исполнения  сентябрь 2021.
 сектору по вопросам потребительского рынка (Преснякова Е.М.) направить в сектор муниципального контроля Администрации города (Безбородых С.А.) информацию о работе автолавок по продаже бахчевых культур на земельном участке по ул. Налбандяна, 2-ж, находящемся в частной собственности, целевое использование которого предусматривает размещение объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования, для принятия мер. Срок исполнения  сентябрь 2021.

Ольга Александровна Сетракян
2 20 79